冀工信原函〔2020〕322号

河北省工业和信息化厅

关于印发《2020年河北省水泥平板玻璃行业
化解过剩产能奖补资金申报指南》的通知
有关市工业和信息化局：
为贯彻落实省委、省政府印发的《河北省重点行业去产能工作方案（2018-2020年）》精神，加强和规范化解水泥、平板玻璃行业过剩产能奖补资金管理，充分发挥财政资金的引导作用，提高资金使用效益，根据《河北省工业转型升级（技改）专项资金管理办法》（冀财建〔2016〕281号）和财政预算管理的有关规定，我厅研究制定了《2020年河北省水泥平板玻璃行业化解过剩产能奖补资金申报指南》。现印发你们，请认真指导本地符合要求企业开展申报工作。

                         河北省工业和信息化厅

                            2020年5月12日

2020年河北省水泥平板玻璃行业

化解过剩产能奖补资金申报指南
    为贯彻落实省委、省政府印发的《河北省重点行业去产能工作方案（2018—2020年）》精神，加强和规范化解水泥、平板玻璃行业过剩产能奖补资金管理，充分发挥财政资金的引导作用，提高资金使用效益，根据《河北省工业转型升级（技改）专项资金管理办法》（冀财建〔2016〕281号）和财政预算管理的有关规定，制定本申报指南。
 一、支持范围及奖补标准
（一）本申报指南所称化解过剩产能是指按照国家、省有关政策要求和省政府确定的去产能任务计划，在特定时期内，对水泥、平板玻璃企业主要生产设备实施封存、拆除或废毁处置等措施，使其不具备恢复生产能力。
    （二）化解过剩产能奖补资金（以下简称“奖补资金”）采取后补助方式，用于奖励列入我省2019年度化解过剩产能计划，按期完成化解过剩产能任务，并拆除相应主体设备且通过省级验收的企业和项目。

    （三）奖补标准：水泥行业，按照压减1万吨水泥粉磨（熟料）产能奖补4万元计算；平板玻璃行业，按照压减1万重量箱产能奖补6万元计算。
    （四）使用范围：奖补资金必须用于化解过剩产能相关支出，不得用于平衡地方财力。优先用于各市（含定州、辛集市，下同）承担化解过剩产能任务企业的职工安置工作，妥善安置职工后，剩余部分可用于化解债务、转型升级、补偿企业业主损失等相关支出。
    二、申报条件

（一）申报企业在河北省内注册，具有合法有效的企业营业执照。

（二）申报企业（项目）为列入我省2019年度化解过剩产能计划，按期拆除相应主体设备且通过省级验收的企业和项目。

（三）企业未享受与化解过剩产能相关其他财政资金或政策支持。
（四）企业拆除生产线（主体设备）不属于落后产能，产能指标未进行出让。

三、申报材料

    申报企业依据编制要求（见附件）编制申报书，按照相关规定，申报资料需永久保存备查，请严格按照要求编制申报资料，申报资料出现漏编、多编、错编及其他不符合要求的项目一律按不通过处理。
四、申报程序

（一）申报遵循企业自愿原则。企业是奖补资金项目申报的主体。由申报企业编制资金申报书，与其它申报材料装订成册（一式三份），按程序逐级上报。
（二）各有关市工业和信息化局负责本地区申报化解过剩产能奖补资金项目的初审，对项目是否符合申报条件进行严格把关，对项目申报材料的合规性、资料完整性进行审核，提出项目推荐意见并以正式文件形式上报。
（三）省工业和信息化厅根据年度预算安排情况，综合考虑各行业化解过剩产能数量、各市任务完成情况及省级验收情况，确定化解过剩产能资金奖补项目名单，并向社会公示，公示期5个工作日。经公示无异议的，按照预算管理有关规定下达奖补资金。

（四）按照项目申报要求，各有关市上报项目均为已通过省级验收的化解过剩产能项目，因此省工业和信息化厅不再对上报项目组织评审。
    五、有关要求
（一）享受奖补资金的产能，以省工业和信息化厅向社会公告的完成化解过剩产能任务数为准。以封存方式完成化解过剩产能任务的、实施产能省外转移的、拆除设备属于落后产能的企业不享受奖补资金。
    （二）各有关市工业和信息化局负责汇总上报本地区项目，于5月20日前将上报文件、企业申报书及相关材料（一式三份）报送省工业和信息化厅原材料工业处（纸质版、电子版U盘）。
（三）项目申报单位作为化解过剩产能的主体，对项目真实性和申报材料内容的真实性负责，并承担相应法律责任。
联系人：王乐瑶  韩熠

联系电话：0311-87800803  87803219（传真）

电子邮箱：hbsgxtyclc123@163.com
邮寄地址：石家庄市和平西路402号

附件：2020年河北省水泥平板玻璃行业化解过剩产能奖补

           资金申报书

2020年河北省水泥平板玻璃行业

化解过剩产能奖补资金申报书

       项目名称：

       申报企业（盖章）：

       填报日期：     年    月    日

                河北省工业和信息化厅印制

2020年河北省水泥平板玻璃行业

化解过剩产能奖补资金申报表

	企业名称

	企业地址

	法定代表人

	联系电话

	申报联系人

	职务

	联系电话

	企业成立时间

	所有制性质

	统一社会信用代码

	拆除生产线（设备）型号
	拆除时间
	数量
	产能
	单位

	企业法人代表意见
	    本企业于      年   月   日，拆除厂区生产设备

                                 （型号）       （台），并已通过省、市两级验收。

    企业法人签字：

                                       （企业公章）

                                     年     月     日

2020年河北省水泥平板玻璃行业

化解过剩产能奖补资金申报书主要内容
    一、申报书主要内容
简要叙述企业基本情况，拆除的主体设备型号、数量、产能和投资成本情况，化解过剩产能完成及验收情况以及申请奖补资金主要用途等内容。
二、附件及相关证明材料

（一）合法有效的企业营业执照正、副本（复印件）。

（二）各有关市工业和信息化局出具的企业未享受与化解过剩产能相关其他财政资金或政策支持的说明。

（三）《淘汰落后（过剩）产能项目承诺书》、《落后（过剩）设备现场拆除见证书》及省、市级验收意见。
（四）列入化解过剩产能任务计划的企业主体生产装备拆前、拆中、拆后全过程影像对照资料（加盖企业公章和法人签名）。

（五）对申报内容及相关材料真实性负责的声明（由企业法人签字确认）。